[image: ]
[image: ]
GABINETE DO VEREADOR VERONALDO GONÇALVES

                                 REQUERIMENTO- Nº ____/2026

O Vereador que a este subscreve, no uso de suas atribuições legislativas, ouvido o plenário, e cumpridas as formalidades regimentais, requer a SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS, Senhor THAIRONY TORRES, venho por meio deste, solicitar a instalação completa da iluminação pública no poste localizado no Sítio Pocinhos (Condomínio Campo Belo) Próximo a chácara de Tetê, sentido Umãs. Informo que o poste já foi instalado, porém não foram colocados o braço de iluminação nem a lâmpada, deixando o local em total escuridão durante o período noturno.

BARRAMENTO: X118992

JUSTIFICATIVA:
Essa situação tem gerado insegurança e constantes reclamações dos moradores dessa região.

Salgueiro, 02 de Fevereiro de 2026.
[bookmark: _GoBack]

VEREADOR
VERONALDO GONÇALVES
[image: ]
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE

SALGUEIRO

CASA EPITACIO ALENCAR

REPRESENTANDO O POVO, CONSTRUINDO O FUTURO.

image2.png
SALGUEIRO

image3.png
CASA EPITACIO ALENCAR
.

Praga Professor Urbano Gomes de Sa, n. 14 - Bairro: Santo Antonio. Salgueiro/PE
Fone: (87) 3871-0870 - (87) 3871-2784 - Ouvidoria: (87) 3871 - 5273